
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor dopravy a vnitřních věcí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Podle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze

dne

Naše značka Vyřizuje/linka Nové Město na Moravě

22.04.2024 MUNMNM/38160/2024/1 Martin Grepl/566 598 375
martin.grepl@meu.nmnm.cz

Dne: 22.4.2024

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo
námitek

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor dopravy a vnitřních věcí, příslušný podle § 124 odst. 6
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti podané
žadatelem Obec Račice, IČO 00599701, Račice 23, 592 55 Račice, zastoupené na základě plné
moci právnickou osobou ENVIPARTNER, s.r.o., IČO 28358589, Vídeňská 546, 639 00 Brno (dále
jen „žadatel“) a po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu Policie ČR, Krajské ředitelství
policie kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektorát, nám. Republiky 69,
591 20 Žďár nad Sázavou ze dne 15.01.2024 pod č.j.:KRPJ-/6780-2/ČJ-2024-161406-DING a po
posouzení žádosti v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním
provozu, v návaznosti na ustanovení § 171 a § 173 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) připravil návrh opatření obecné povahy pro

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, silnice III/3885 a III/3886 a
místních komunikacích v obci Račice

umístit svislé dopravní značení - dle grafické přílohy,

velikost dopravního značení: základní rozměrová řada.

Důvod: zvýšení bezpečnosti provozu, řešení nesprávně umístěného DZ, vyřešení a ucelení
předností, označení směrů komunikací pomocí směrových tabulí, posun začátku a konce
obce z důvodu rozšíření zástavby a jejího napojení na pozemní komunikaci

Odpovědná osoba: Obec Račice, IČO 00599701, Račice 23, 592 55 Račice, kontaktní osoba:
Ing.Jan Jež , tel.: 604 685 712

Podmínky:

1. Osazení dopravního značení bude provedeno v souladu s ustanoveními zákona o silničním
provozu, vyhlášky MDS č. 294/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se prování
zákon o silničním provozu a bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní
značení“ a další související předpisy a normy za využití „Zásad pro dopravní značení na
pozemních komunikacích vydání II.“ – TP 65, vydaných Centrem dopravního výzkumu Brno.

2. Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné
opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.

3. K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou
být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky.



Č.j. MUNMNM/38160/2024/1 str. 2

4. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i
jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny,
mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke
správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.

5. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. Jestliže by
vyřízení námitky vedlo k řešení, které přímo ovlivní oprávněné zájmy některé osoby jiným
způsobem než návrh opatření obecné povahy, a není-li změna zjevně v její prospěch, zjistí
správní orgán její stanovisko

6. Rozhodnutí o námitkách musí obsahovat vlastní odůvodnění a je součástí odůvodnění
opatření obecné povahy. Proti rozhodnutí se nelze odvolat ani podat rozklad. Změna nebo
zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách může být důvodem změny opatření obecné
povahy.

Dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy je podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu
den, kdy byl návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou při splnění požadavků
ustanovení § 25 správního řádu. Dnem zveřejnění návrhu opatření je tedy patnáctý den po vyvěšení
na úřední desce správního orgánu, který jej doručuje. Podmínkou přitom je, aby v této lhůtě byl návrh
opatření zveřejněn též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 a 5 správního řádu v návaznosti na ustanovení § 39 odst. 1
správního řádu stanovuje Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor dopravy a vnitřních věcí pro
uplatnění připomínek a námitek lhůtu do 30 dnů ode dne vyvěšení.

K námitkám a připomínkám podaným po termínu se nepřihlíží.

Připomínky a námitky k návrhu opatření obecné povahy podávejte písemnou formou na adresu:
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor dopravy a vnitřních věcí, Vratislavovo náměstí
103, 592 31 Nové Město na Moravě.

Návrh opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek, se doručuje veřejnou
vyhláškou dle ustanovení § 25 správního řádu a bude vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce
Městského úřadu Nové Město na Moravě, který písemnost doručuje a zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dále bude zveřejněno na
úřední desce úřadu obce Račice.

otisk úředního razítka

Martin Grepl v.r.
odbor dopravy a vnitřních věcí

Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 správního řádu vyvěšeno po
dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a zveřejněno způsobem umožňujícím
dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení.

Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po
sejmutí vyhlášky žádáme o její zpětné zaslání s potvrzením termínu vyvěšení.

Vyvěšeno dne……………………….. Sejmuto dne ………………………………..

Razítko a podpis:

Rozdělovník:

ENVIPARTNER, s.r.o., IDDS: mmrkc2j
sídlo: Vídeňská č.p. 546/55, Štýřice, 639 00 Brno 39

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektorát,



Č.j. MUNMNM/38160/2024/1 str. 3

IDDS: x9nhptc, sídlo: Vrchlického č.p. 2627/46, 586 01 Jihlava 1
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, TSO Žďár nad Sázavou, IDDS:

3qdnp8g, sídlo: Kosovská č.p. 1122/16, 586 01 Jihlava 1
Obecní úřad Račice, IDDS: fhhaxat

sídlo: Račice č.p. 23, 592 55 Bobrová


		2024-04-22T15:04:27+0200
	Martin Grepl
	jsem autorem




